
 
 

 

 

２０２５年５月２０日 

         

ドライアイス販売所店頭販売における現金決済方法変更について 

 

株式会社レゾナック・ガスプロダクツは、ドライアイス販売所店頭販売における決済方法を下記の

通り、変更いたしますのでお知らせいたします。お客様にはご不便をおかけいたしますが何卒、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． 決済方法の変更内容 

 

① 対象店舗：札幌販売所、仙台販売所、新潟販売所、成田販売所、練馬販売所、多摩販売所、 

     横浜販売所、川崎販売所、大和販売所、名古屋販売所、京都販売所、 

大阪販売所、九州販売所 

 

② 対象製品：上記、販売所で取り扱う全製品 

 

③ 変更内容：現金による決済を廃止し、クレジットカード、電子マネー、QRコードなどによる 

キャッシュレス決済といたします。 

 

（ご参考：決済機関） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 変更時期：２０２５年７月１日（火） 



２． 決済方法の変更の主旨 

 

新型コロナウィルスの感染拡大を契機に、非接触による取引決済の需要が急速に高まり、現在では

多くの店舗で現金以外の決済方法が導入され、利便性の向上と業務の効率化が図られております。弊

社もこの流れを受け、ドライアイス販売所において現金による決済を廃止し、キャッシュレス決済を

導入することといたしました。なお、今後の現金でのお取引ができ兼ねますことをご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。お客様にとっても安全で快適なお取り引きをご提供できるよう引き続き努力

してまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

◆ 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社レゾナック・ガスプロダクツ 

ドライアイス部 ０４４－２２３－９５１０ 

 


